
صدور بیش از ۱۵ هزار فقره پروانه کسب صنفی 
در آذربایجان غربی

گروه شهرستانها - رضا ایمانپور: سرپرست اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان آذربایجان غربی اظهار کرد: با صدور یک هزار و ۴۵۰ فقره 
پروانه کسب صنفی در بهمن ماه سال جاری، میزان این شاخص در ۱۱  ماهه 
امسال به بیش از ۱۵ هزار فقره پروانه کسب صنفی در آذربایجان غربي رسید.

احسان جوی سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان 
غربی اظهار کرد: با صدور یک هزار و ۴۵۰ فقره پروانه کسب صنفی در بهمن 
ماه سال جاری، میزان این شاخص در ۱۱  ماهه امسال به ۱۵ هزار و ۱۷۹ 
فقره پروانه کسب صنفی در آذربایجان غربي رسید.وی افزود: در یازده ماهه 
سالجاری به استناد آمار ثبت شده در سامانه رصد، تعداد ۸ هزار و ۸۶۶ نفر 

در حوزه اصناف آذربایجان غربی صاحب شغل شده اند.
سرپرست اداره کل صمت با بیان اینکه در ۱۱ ماهه سال جاری تعداد ۳۶۱ 
فقره پروانه کسب صنفی ایثارگری در صمت استان صادر و تحویل متقاضیان 
گردیده است افزود: از مجموع ۱۵ هزار و ۱۷۹ فقره پروانه کسب صادره، ۲ 
هزار و ۵۳۹ فقره در حوزه صنوف تولیدی، ۸ هزار و ۵۷۹ فقره در حوزه 
صنوف توزیعی، ۲ هزار و ۶۷ فقره در حوزه صنوف خدماتی و یک هزار و ۹۹۴ 

فقره نیز در حوزه خدمات فنی می باشد.
وی اضافه کرد: از اول سال جاری تعداد ۱۹۰ فقره مجوز توزیع محصولات 
دخانی صادر و تحویل متقاضیان گردیده است.جوی از برگزاری انتخابات هیات 
مدیره اتحادیه های صنفی که مهلت قانونی آنها به پایان رسیده خبر داد و گفت: 
براساس قانون نظام صنفی و آیین نامه های اجرایی آن، برگزاری انتخابات 
هیات مدیره و بازرسان اتحادیه های صنفی به ریاست سازمان های صنعت، 
معدن و تجارت به صورت الکترونیکی برگزار می شود که بر این اساس در ۱۱ 
ماهه سال ۱۴۰۳، انتخابات ۷۲ اتحادیه صنفی آذربایجان غربی برگزار، رییس 

و اعضای هیات مدیره آنها معرفی و پروانه فعالیت آنها صادر شد.

رونمایی از بزرگترین پروژه نورپردازی 
کشور در اصفهان

گروه شهرستانها - زهرا مسیبی: معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهردار اصفهان گفت: شهرداری این کلان شهر در اقدامی کم سابقه، 
بزرگ ترین پروژه نورپردازی کشور را اجرا کرده است. به گزارش اداره 
ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، مهدی بقایی با اشاره به برنامه های 
گسترده شهرداری در حوزه زیباسازی، نورپردازی و توسعه المان های شهری 
برای ایام نوروز اظهار کرد: برنامه های نوروزی شهرداری از ابتدای ماه مبارک 
رمضان آغاز شده است و اجرای المان های مساجد از جمله پروژه های سنگین 
و ارزشمند این دوره برای اصفهان به شمار می رود. معاون محیط زیست و 
خدمات شهری شهردار اصفهان با بیان اینکه یکی دیگر از پروژه های ویژه 
شهرداری، افتتاح نخستین بازیکده نور در کشور است، گفت: طی سال های 
گذشته تلاش کردیم فضای بازی های شهری را ارتقا دهیم، به عنوان مثال دو 
سال گذشته در باغ غدیر مجموعه ای از بازی های نوجوانانه را معرفی کردیم 
که مورد استقبال گسترده ای قرار گرفت.وی افزود: سال جاری نیز در اقدامی 
جدید نخستین بازیکده نور را روبه روی هتل عباسی افتتاح می کنیم. البته 
این بازیکده به صورت آزمایشی راه اندازی شده است تا میزان استقبال مردم 
از بخش های مختلف آن سنجیده شود و در صورت موفقیت، به سایر نقاط 
شهر گسترش یابد.بقایی از اجرای پروژه ای بین المللی با عنوان »دستان شهر« 
خبر داد و تصریح کرد: این پروژه با هدف ثبت اثر دست هنرمندان و افراد 
شاخصی که برای شهر اصفهان فعالیت اثرگذاری انجام داده اند برگزار می 
شود.وی ادامه داد: در نخستین فاز این پروژه که ازاردیبهشت سال آینده آغاز 
می شود، قالب دست ۲۰ هنرمند در پردیس هنر به نمایش گذاشته خواهد 
شد.معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان تاکید کرد: با 
توجه به برنامه های گسترده ای که شهرداری اصفهان برای نوروز و ماه های 
پس از آن در نظر گرفته است، به نظر می رسد این شهر به سوی تحولاتی 

جدید در زمینه زیباسازی و نورپردازی شهری گام برمی دارد.

دیدار چهره به چهره استاندار خوزستان
و پاسخگویی به درخواست های شهروندان

گروه شهرستانها - پژمان کریمی: سید محمدرضا موالی زاده، استاندار 
خوزستان، روز جمعه ۲۴ اسفندماه با حضور در میز خدمت نماز جمعه اهواز، 
پس از شرکت در این فریضه عبادی-سیاسی، به صورت چهره به چهره با 

شهروندان دیدار و به درخواست ها و مشکلات آن ها رسیدگی کرد. 
در جریان این دیدار مردمی، استاندار خوزستان به درخواست های ده ها تن از 
نمازگزاران پاسخ داد و برای حل مشکلات آن ها دستورات لازم را صادر کرد. 
استاندار خوزستان در این مراسم بر اهمیت حضور مسئولان در میان مردم 
و رسیدگی به مشکلات آن ها تأکید کرد و گفت: مردم حق دارند مشکلات 
خود را بدون واسطه به گوش مسئولان برسانند و ما نیز وظیفه داریم با تمام 

توان برای رفع این مشکلات تلاش کنیم.

استاندار خوزستان زنگ خطر بحران آب را
به صدا درآورد

گروه شهرستانها: استاندار خوزستان در نشست شورای کشاورزی خوزستان 
که عصر جمعه ۲۴ اسفند برگزار گردید ضمن تاکید به شرایط بحرانی آب در 
استان گفت: باید با نگاهی جامع و هماهنگ بین دستگاه ها مشکلات کشاورزی 
استان را حل کنیم. سئوال اینجاست که آیا این نگاه جامع و هماهنگ در میان 
مدیران و دستگاه های متولی آب استان چه در بحث مدیریت و عرضه و چه در 
مقوله متقاضیان و مصرف کنندگان آب در بخش های کشاورزی، صنعت و شرب 
نیز وجود دارد؟بر اساس شواهد میدانی و با اتکاء به نظر کارشناسان هم اکنون 
ذخیره آبی سدهای استان خوزستان در وضعیت کاملًا بحرانی بوده و علت این 
فاجعه را نمی توان صرفاً در کاهش بارش های سال آبی جاری جستجو نمود.

متاسفانه برنامه ریزان منابع آبی استان در یک اقدام مشکوک و غیرمنطقی که 
شائبه سیاسی نیز بر آن وارد است طی خرداد سال جاری و در آستانه تابستان 
حجم بالایی از ذخیره آبی مخازن سدهای استان را به بهانه ناترازی انرژی و 
تامین برق به طور برنامه ریزی نشده رها نمودند تا جاییکه بارش های محدود 
و ناکافی پاییز و زمستان امسال نیز نتوانست حجم آب از دست رفته سدها را 
جبران نماید که نتیجه آن ایجاد وضع بحرانی کنونی است.سئوال اینجاست 
که استاندار خوزستان به عنوان نماینده عالی دولت و همچنین بالاترین مقام 
مدیریتی استان تا کنون چه اقدام موثر و عملی در رابطه با این سهل انگاری 
آشکار مدیران وقت بخش آب استان نموده است؟ در این راستا ضروری است 
استاندار محترم و دستگاه های نظارتی با قید فوریت در ارتباط با این اقدام بی 
سابقه ورود نموده و با قاطعیت و شفافیت علل اخذ چنین تصمیم اشتباهی 
را جویا شده و بانیان وضع موجود را مورد پیگرد قرار دهند. سید محمدرضا 
موالی زاده همچنین با اشاره به محدود نمودن سطح زیرکشت محصولات آب بر 
در مقیاس وسیع بر لزوم تفکیک کشت معیشتی از کشت های تجاری و لزوم 
توجه به تفاوت ها تاکید کرد این در حالیست که سازمان جهاد کشاورزی 
خوزستان به عنوان متولی تدوین و تبیین سیاست های کشاورزی و همچنین 
متقاضی عمده و کلان آب در استان، هر ساله الگوی کشت تابستانه را بر اساس 
محدودیت منابع آبی و با در نظر گرفتن حقابه ها در اختیار مصرف کنندگان و 
کشاورزان قرار می دهد ولی اغلب شاهد هستیم الگوی های کشت پیشنهادی 
با مقاومت و مخالفت کشاورزان بالاخص در بخش های جنوبی استان مواجه 
گردیده و کشاورزان جذابیت کشت محصولات آب بر همچون برنج را بر منافع 
عمومی ترجیح داده و به برنامه ریزی ها و محدودیت های اعمالی توجهی 
نمی کنند.متاسفانه یکی از عوامل این بی توجهی و انحراف از الگوی کشت 
ورود و تاثیرگذاری مسئولین و نهادهای غیرپاسخگو در امر سیاست گذاری 
و برنامه ریزی آبی استان است.از همین روی لازم به نظر می رسد استاندار 
خوزستان به عنوان عالی ترین مقام حاکمیتی استان و همسو با منافع عمومی 
و با کنار گذاشتن ملاحظات و مصالح، یک بار و برای همیشه بر لزوم اجرای 
دقیق برنامه های آبی با تاکید بر رعایت الگوی کشت، راه را بر ورود افراد 
غیرمسئول در این بخش بسته و به موازات آن با اجرای سیاست های تشویقی 
و حمایتی شرایط را برای ترقیب کشاورزان به کاشت محصولات کم آب بر و 

سودآور فراهم نماید.

آذربایجان غربی

اصفهان

خوزستان

جمع آوری بیش از ۲۰۰ متر تور 
ماهیگیری در سد شیرین دره 

در خراسان شمالی
سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان سملقان 
گفت: طی پایش زیستگاه های آبی، بیش از ۲۰۰ متر تور 
غیر مجاز صید آبزیان جمع آوری شد. ارسلان باغانی 
در گفت و گو با ایسنا افزود: طی گشت و کنترل یگان 
حفاظت اداره محیط زیست شهرستان مانه و سملقان در 
حوزه سد شیرین دره و با همکاری حراست آب منطقه 
ای استان در حوزه سد شیرین دره بیش از ۲۰۰ متر 
تور غیر مجاز صید آبزیان به  همراه دو عدد وسیله دست 
ساز که توسط متخلفان و صیادان غیر مجاز آبزیان در 
حوزه سد مخفی شده بود کشف شد.وی با بیان اینکه 
فصل تخم ریزی ماهی ها دوره ای حساس برای حفظ 
و تکثیر طبیعی گونه های آبزی است و هرگونه صید 
غیرمجاز می تواند نسل آن ها را به خطر بیندازد، افزود: 
همکاری مردم در جلوگیری از تخلفات صیادان متخلف، 
گزارش موارد تخلف با شماره ۱۵۴۰ و حمایت از اقدامات 
حفاظتی، نقش مهمی در حفظ تعادل اکوسیستم های 

آبی دارد.

تامین سوخت مورد نیاز گردشگران 
نوروزی در نیکشهر

رئیس اداره میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
نیکشهر در سیستان و بلوچستان از تامین سوخت مورد 
نیاز خودروهای گردشگران نوروزی در این شهرستان 

خبر داد.
 امین علیپور در ستاد گردشگری شهرستان اظهار 
کرد: ستاد اجرایی خدمات سفر شهرستان نیکشهر 
آمادگی خود برای میزبانی از مسافران نوروزی را با 
مانور خودرویی آغاز کرد.رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی نیکشهر افزود: در این مانور 
که به منظور آمادگی کامل و برنامه ریزی های انجام شده 
بین کمیته های خدمات سفر، ساماندهی اسکان مسافران 
نوروزی و ارائه خدمات مطلوب خدمات با توجه به تقارن 
ماه مبارک رمضان برگزار شد تدابیر مناسبی اندیشیده 
شد.وی ادامه داد: شهرستان نیکشهر در گلوگاه سواحل 
مکران قرار داشته و آمادگی پوشش اسکان را در دور 
دوم سفر با توجه به آمار پیش بینی شده خواهد داشت.

به گفته علیپور، با توجه به قرار گرفتن روستاهای هدف 
گردشگری در مسیر مواصلاتی، از ظرفیت مساجد جهت 
ادای فریضه الهی نمازهای جماعت و سفره های افطار 
و اسکان اضطراری در مدارس با همکاری بخشداری ها 
و دهیاری های استفاده خواهد شد.رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیکشهر تأکید کرد: 
در زمینه سوخت هم با رفع محدویت ها تا پایان سفرهای 
نوروزی در تمامی جایگاه های مشخص شده مشکلی 

وجود نخواهد داشت.
شهرستان نیکشهر به لحاظ موقعیت در مسیر جاده 
ترانزیتی شمال به جنوب این استان هرساله پذیرای 
آمار قابل توجهی از گردشگران و مسافران نوروزی است 
که به لحاظ مهمان نوازی و غنای فرهنگی و همچنین 
ظرفیت های طبیعی و تاریخی یکی از مقاصد مهم 

گردشگری برای گردشگران است.

خراسان شمالی

سیستان و بلوچستان
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پس از سال ها خشکسالی و کاهش 
چشمگیر مساحت، دریاچه ارومیه با 
افزایش سطح آب و اجرای طرح های 
بازگشت  مسیر  به  دیگر  بار  احیایی، 
نزدیک شده است، اما تداوم این روند 

به مدیریت پایدار نیاز دارد.
دریاچه ارومیه، بزرگ ترین دریاچه داخلی 
ایران و یکی از مهم ترین زیست بوم های 
آبی کشور، در دهه های اخیر با چالش های 
جدی زیست محیطی مواجه شده است. 
مساحت این دریاچه در سال ۱۳۷۷ حدود 
شش هزار کیلومتر مربع بود که آن را در 
ردیف بیست و پنجمین دریاچه بزرگ دنیا 
از نظر مساحت قرار می داد. اما تا سال 
۱۴۰۱، ۹۵ درصد از مساحت آن خشک 
شد.با این حال، در ماه های اخیر نشانه هایی 
از بهبود وضعیت دریاچه مشاهده شده 
است. بر اساس گزارش شرکت آب 
منطقه ای آذربایجان غربی، در تاریخ ۲۳ 
بهمن ۱۴۰۳، تراز سطح آب دریاچه به 
۱۲۷۰.۱۵ متر رسید و حجم آب موجود 
در آن به ۱.۲۴ میلیارد مترمکعب افزایش 
یافت. همچنین، وسعت دریاچه با کمی 
بهبود نسبت به دو هفته قبل به ۹۵۰ 
کیلومتر مربع رسید.این بهبودها نتیجه 
تلاش های مستمر برای احیای دریاچه 
است، اما با وجود این پیشرفت ها، دریاچه 
ارومیه همچنان نیازمند توجه و اقدامات 
پایدار برای احیا و حفظ اکوسیستم 
منحصر به فرد خود است. تداوم برنامه های 
مدیریتی و مشارکت همگانی می تواند به 
بازگشت کامل این میراث طبیعی کمک 

کند.
محمدحسین حسن زاده، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست آذربایجان شرقی درباره 
وضعیت دریاچه ارومیه، اظهار کرد: تراز 
کنونی این دریاچه به بیش از ۱,۲۷۰ متر 
رسیده اما حجم آب موجود در آن تنها 
حدود یک میلیارد مترمکعب است. این 
میزان همچنان فاصله قابل توجهی با سطح 
استاندارد دریاچه دارد و نشان دهنده ادامه 
بحران خشکی است و اقدامات فوری برای 
احیای دریاچه، ضرورتی انکارناپذیر است.
وی با اشاره به اهمیت حفظ این دریاچه 
تأکید کرد: هیچ گزینه ای جز احیا وجود 
ندارد و برای بازگرداندن تراز آب به سطح 
مطلوب، باید منابع مالی مورد نیاز تأمین و 
پروژه های اصلاح الگوی کشت در مناطق 

اطراف، با سرعت بیشتری اجرا شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان 
شرقی همچنین یادآور شد: ستاد احیای 
دریاچه ارومیه از اوایل دهه ۱۳۹۰ مشغول 
به فعالیت بوده، اما به دلایل مختلف، 
اجرای برخی برنامه های آن با تأخیر همراه 
شده است. با این وجود، مطالعات علمی 
نشان می دهد که احیای کامل دریاچه 
امکان پذیر است، مشروط بر آنکه مدیریت 
منابع آبی و برنامه های احیایی به طور 
مستمر و هدفمند اجرا شوند.حسن زاده 
با اشاره به تأثیرات خشکی دریاچه بر 
محیط زیست، اقتصاد، کشاورزی و معیشت 
مردم شمال غرب کشور خاطرنشان کرد: 
نجات این اکوسیستم آبی، کلید دستیابی 
به توسعه پایدار در منطقه است که دولت 
چهاردهم با استفاده از ظرفیت های 
مدیریتی در سطح ملی و استانی، به دنبال 

تدوین یک راهبرد جامع برای احیای 
دریاچه ارومیه است.

وی همچنین به اهمیت پروژه انتقال آب 
از کانی سیب به دریاچه ارومیه اشاره کرد 
و گفت: این طرح می تواند ۵۰۰ میلیون 
مترمکعب آب را به دریاچه وارد کند، که 
گامی اساسی در مسیر احیا خواهد بود.
حسن زاده تأکید کرد: مدیریت صحیح 
منابع آبی در حوضه آبریز دریاچه، یک 
الزام حیاتی است که نباید اجازه گسترش 
اراضی کشاورزی جدید داده شود، بلکه باید 
کشت های کم بازده و غیراقتصادی حذف 
شوند.وی بر لزوم استفاده از فناوری های 
نوین کشاورزی و افزایش بهره وری منابع 
آب تأکید کرد تا ضمن کاهش مصرف، 
از فرسایش منابع آبی جلوگیری شود.
مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان 
شرقی ابراز امیدواری کرد: با اجرای دقیق 
و هماهنگ برنامه های احیا، دریاچه ارومیه 
دوباره جان بگیرد و شمال غرب ایران 
از مزایای زیست محیطی، اقتصادی و 
اجتماعی آن بهره مند شود. با این حال، 
تحقق این هدف مستلزم همکاری دولت، 
مردم و نهادهای علمی است تا از بروز 

دوباره بحران جلوگیری شود.
ابوالفضل مجنونی، عضو هیات علمی 
گروه علوم و مهندسی آب نیز با بررسی 
آسیب های گذشته، ایجاد ساختار جدید 
برای دور جدید تلاش های مربوط به 
احیای حوضه آبریز دریاچه ارومیه را 
ضروری خواند و گفت: احیای دریاچه 
ارومیه یک مسئول تام الاختیار نیاز دارد 
تا به طور خاص درگیر این موضوع بوده 
و با کارشناسان حوزه آب، هوا و محیط 
زیست استان های درگیر به تبادل نظر 

مداوم بپردازد.
مجنونی ضمن تشریح ساختار پیشنهادی، 
تشکیل کنسرسیوم شرکت آب منطقه ای 
حوضه دریاچه ارومیه با مدیریت یکپارچه، 
تشکیل کارگروه علمی و آسیب شناسی 
)برای بازنگری پروژه های مصوب و ارائه 
برنامه علمی، اجرایی و زمانی احیا(، 
اختصاص منابع مالی لازم با ردیف 
بودجه بلند مدت از محل منابع ملی در 
هیات دولت مصوب، اختصاص درصدی 

از مالیات های استان های آسیب پذیر در 
حوضه دریاچه ارومیه به صندوق ملی 
و بین المللی احیای دریاچه اختصاص 
درصدی از درآمد منابع معدنی و صنعتی 
منطقه به صندوق احیای دریاچه ارومیه، 
اختصاص هرگونه درآمد از محل برداشت 
یا فروش منابع دریاچه و فعالیت اقتصادی 
از دریاچه ارومیه به صندوق حمایت از 
احیای دریاچه ارومیه، اعطای اختیارات 
کامل برای اعمال حاکمیت بر روند اجرای 
پروژه های مصوب و تشکیل صندوق ملی و 
بین المللی حمایت مردمی احیای دریاچه 
ارومیه از جمله الزامات ایجاد ساختار جدید 

برشمرد.
بهروز ساری صراف، عضو هیات علمی 
دانشکده برنامه ریزی و علوم محیطی 
دانشگاه تبریز هم درباره دلایل فرار ابرها 
از آسمان استان های شمال غرب کشور 
و دریاچه ارومیه گفت: در روز جمعه ۳ 
اسفند ۱۴۰۳ حرارت گرما در منطقه بیداد 
می کرد، یک حفره گرم وجود دارد که به 
سبب آن برف مناطق پیرامون دریاچه 
ارومیه را از دست می دهیم.ساری صراف 
با اشاره به اینکه ابرها چند کاره هستند 
و فقدان آنها گرمابخش زمین می شود، 
افزود: برای افزایش دمایی که باید معمولاً 
دو یا سه درجه باشد، گاهی به ۲۳ درجه 
رسیده ایم که بسیار خطرناک بوده و در 
بازه ۵ ساله شاید تا ۲۹ روز سال طول موج 
گرما را تجربه کنیم.وی با ذکر این نکته که 
تبریز از یک شهر دارای نسیم های دل انگیز 
و به یاد ماندنی به یک شهر گرمازده تبدیل 
شده است، اضافه کرد: دلیل آن، همان 
گودال یا حفره گرماست که متأسفانه در 
گسترش پوشش برفی شمال غرب ایران، 
آرام آرام سواحل شرقی دریاچه ارومیه در 

حال وداع با بارش های برف هستند.
ابراهیم صفری، عضو هیات علمی دانشکده 
فیزیک دانشگاه تبریز درباره چگونگی 
ابرزایی با استفاده از لیزر به اظهارنظر 
پرداخت و راه اندازی سایت مطبوع سازی 
آب و هوای منطقه را پیشنهاد کرد.
صفری با اشاره به بارورسازی ابرها و 
ایجاد بارش گفت: این امر با استفاده از 
روش های شیمیایی و روش های نوین 

امکان پذیر است که با کنترل اقلیم 
منطقه ای با استفاده از فناوری های نو 
به وقوع می پیوندد.وی راه اندازی مرکز یا 
سایت مطبوع سازی شرایط جوی را مورد 
تاکید قرار داد و افزود: ایجاد و راه اندازی 
این سایت در مرکز استان آذربایجان شرقی 
جهت مطالعه، جمع آوری اطلاعات شامل 
منطقه ای و فرامنطقه ای، پایش و بررسی 
معضلات آب و هوایی در آذربایجان شرقی 
و نهایتاً تصمیم سازی و انجام برخی 
راهکارها جهت کاهش اینگونه معضلات 
از جمله راهکارهای حوضه دریاچه است.
صفری تاکید کرد: با حدود ۴ یا ۵ هزار 
میلیارد تومان اعتبار می توان اینگونه 
اقدامات را انجام داد، کمااینکه اکنون نیز 
در کشورهایی مانند امارات، قطر و حتی 

ترکیه انجام شده است.
احمد فاخری فرد، استاد مدیریت منابع آب 
دانشگاه تبریز نیز درباره عواقب و خطرات 
انتشار نمک دریاچه ارومیه توضیح داد 
و گفت: پس از آزمایشات نمک دریاچه 
ارومیه مشخص شد مقدار پراکندگی 
نمک بر روی شهر تبریز با فاصله ۸۰ 
کیلومتری، در یک طوفان ۳۶ کیلومتر بر 
ساعت، ۲۴۴ کیلوگرم بر کیلومترمربع و در 
آذرشهر نیز با همین مشخصات آزمایشی، 
حدود ۳۶۴ کیلوگرم بر کیلومترمربع نمک 
پخش خواهد شد.فاخری فرد با اشاره به 
اینکه نمک های جمع آوری شده از گیاهان 
حساس شوری تا گیاهان شترخوار را در 
برگرفته و مورد آسیب قرار خواهد داد، 
افزود: آشکارسازی طوفان های گرد و 
غبار دریاچه ارومیه با استفاده از تصاویر 
ماهواره ای نشان می دهد که مدل سازی و 
مسافت انتشار گرد و غبار نمکی برخاسته 
از بستر دریاچه ضرورت پایش سنجش و 
تثبیت گرد و غبارهای دریاچه را به خوبی 
نشان می دهد.عضو هیات علمی دانشکده 
مهندسی آب دانشگاه تبریز اضافه کرد: به 
عنوان نمونه، ذرات معلق برخاسته از بستر 
دریاچه ارومیه در روز ۲۹ اکتبر ۲۰۱۷ در 
مدت ۴۸ ساعت می توانست به مسافت 
چند ۱۰۰ کیلومتری آسیب جدی وارد 
کرده و علاوه بر مناطق پیرامونی آن، حتی 
تا کشورهای گرجستان و روسیه هم برسد!

رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
استان البرز گفت: در گذشته 
برخی از شهرک های صنعتی که در 
مسکونی  و  جمعیتی  محروم  مناطق 
شکل گرفته اند از پرداخت مالیات 
معاف شده اند؛ اما امروز با توجه به 
زیرساخت هایی که در شهرک های 
می رسد  نظر  به  شده،  ایجاد  صنعتی 
دیگر نیاز به حمایت از طریق معافیت 

مالیاتی ندارند.
توحید شیریزاد درگفت و گو با ایسنا اظهار 
کرد: برخی از شهرک های صنعتی به خاطر 
اینکه مشمول مناطق محروم شده اند، از 
پرداخت مالیات معاف هستند که به دلیل 

این معافیت ها، درآمدهای استان کم شده 
است.

وی افزود: این موضوع یکی از معضلاتی 
است که به لحاظ درآمدزایی در استان 
داریم. اگرچه این امکان در گذشته 
معمول بوده است، اما امروزه با توجه به 
تغییر شرایط، شهرک های مذکور می توانند 
مشمول معافیت مالیاتی مناطق محروم 
نباشند. شیریزاد ادامه داد: شاید از نظر 
بافت جمعیتی و مسکونی این مناطق 
محروم باشند؛ اما از نظر صنعتی و 
زیرساخت هایی که در شهرک های صنعتی 
ایجاد شده، به نظر می رسد دیگر نیاز به 

حمایت از طریق معافیت مالیاتی ندارند.

وزیر راه و شهرسازی گفت: آزاد 
راه ارومیه -تبریز به عنوان شاهراه 
ترانزیت کشور باید در سریعترین 

زمان تکمیل شود.
 الیاس گندمی - وزیر راه در حاشیه بازدید 
از پروژه بزرگراه ارومیه - تبریز در گفتگو 
با خبرنگاران بر اهمیت این مسیر ارتباطی 
برای دو کلان شهر ارومیه و تبریز تأکید 

کرد.
فرزانه صادق با اشاره به اینکه تکمیل این 
آزادراه یکی از مطالبات اصلی مردم و 
مسئولان استان های آذربایجان شرقی و 
غربی است، اظهار کرد: اتصال کوتاه ترین 
مسیر بین این دو شهر نه تنها موجب 
تسهیل رفت وآمد خواهد شد، بلکه ارتباط 
این دو استان را به شبکه حمل ونقل ملی و 
حتی بین المللی ارتقا خواهد داد.وزیر راه 
و شهرسازی گفت: با تکمیل و بهره برداری 
نهایی از آزادراه ارومیه تبریز، این مسیر 
به یکی از مهم ترین مسیرهای ترانزیتی 
شمال غرب کشور تبدیل خواهد شد و 
ضمن کاهش زمان سفر، تأثیر بسزایی در 
افزایش مبادلات تجاری و رونق اقتصادی 

منطقه خواهد داشت.
وی به مشکلاتی که در روند اجرای این 
پروژه وجود داشته اشاره کرد و گفت: طبق 
توضیحاتی که توسط مسئولان اجرایی 
استان ارائه شد در سال های گذشته، 
چالش هایی مانند انتخاب پیمانکار مناسب، 
تأمین مالی و تعیین نحوه سرمایه گذاری 
باعث کندی روند پیشرفت پروژه شده بود. 
خوشبختانه، طی ماه های اخیر این موانع تا 
حد زیادی برطرف شده و شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور توانسته 
شرایط را برای تسریع در اجرای این طرح 

فراهم کند.
وزیر راه و شهرسازی افزود: با تأمین 
اعتبارات لازم و به کارگیری پیمانکاران 
توانمند، اکنون این پروژه وارد مرحله ای 
شده که امکان پیشرفت سریع تر آن 
فراهم خواهد بود.وی در ادامه خاطرنشان 
کرد: این پروژه باید به عنوان یک آزادراه 
استاندارد اجرا شود و بر همین اساس، 
تعریض قطعات یک و دو در دستور کار 
قرار گرفته است.صادق بیان کرد: افزایش 
تعداد باندهای تردد در این مسیر نه تنها 

به بهبود ایمنی راه کمک خواهد کرد، بلکه 
موجب افزایش ظرفیت ترافیکی مسیر و 

کاهش ازدحام وسایل نقلیه خواهد شد.
وی همچنین به بخش هایی از مسیر که 
نیاز به احداث تونل دارند اشاره کرد و 
گفت: در مطالعات جدید، احداث تونل در 
برخی قطعات ضروری تشخیص داده شده 
که این موضوع به طور ویژه مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت.وزیر راه و شهرسازی بر 
ضرورت ایجاد زیرساخت های حمل ونقل 

ریلی در این مسیر تأکید کرد و گفت: 
با توجه به اهمیت ارتباط ریلی بین دو 
تبریز، پیش بینی های  و  ارومیه  کلان شهر 
لازم برای مطالعات و اجرای راه آهن در این 
محور انجام خواهد شد.صادق همچنین 
خاطرنشان کرد: این مسیر در آینده 
می تواند به یکی از اصلی ترین محورهای 
حمل ونقل ترکیبی در کشور تبدیل شود 
و امکان جابه جایی سریع و ایمن مسافران 

و کالاها را فراهم کند.

هیچ گزینه ای جز احیای دریاچه ارومیه وجود ندارد

نبردی ناتمام میان حیات و خشکی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه استان البرز خبر داد

معافیت مالیاتی عجیب برای برخی شهرک های صنعتی البرز

وزیر راه تاکید کرد

ضرورت تسریع در تکمیل آزاد راه ارومیه -تبریز

۷۴۷ هکتار از اراضی
ملی برای احداث نیروگاه خورشیدی 

در قم واگذار شد
مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی استان قم از واگذاری 
بیش از ۷۴۷ هکتار از اراضی ملی و دولتی استان جهت 

احداث نیروگاه خورشیدی خبر داد.
سعید فرشاد مهر در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: با 
توجه به اقلیم استان که از بهترین مناطق کشور جهت 
توسعه نیروگاه خورشیدی به شمار می رود و سیاست 
دولت در واگذاری اراضی ملی و دولتی از جمله ۸۰ 
درصد تخفیف در دریافت اجاره بها که فرصت بی نظیری 
را برای سرمایه گذاران ایجاد کرده است، از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۶۴ فقره واگذاری جهت این امر انجام 
شده است.وی در ادامه در خصوص نحوه واگذاری 
زمین گفت: متقاضیان می توانند جهت دریافت اراضی 
ملی و دولتی خارج از بستر پنجره واحد خدمات زمین، 
درخواست خود را به همراه پروانه تأسیس از سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( به 
مدیریت امور اراضی ارائه کنند. فرشادمهر اضافه کرد: 
پس از دریافت استعلام محیط زیست و منابع طبیعی در 
صورتی که اراضی شامل جنگل ها و مراتع درجه یک و یا 
ذخیره گاه های گیاهی و مناطق چهار گانه تحت حفاظت 
سازمان محیط زیست نباشد در کمیسیون طرح های غیر 
کشاورزی مطرح می شود که این مدیریت جهت کاهش 
زمان و اتلاف وقت، کمیسیون های خود را هر دو هفته 
یکبار برگزار می کند.مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی 
استان قم در ادامه گفت: سرمایه گذاری در این بخش 
نه تنها به تأمین انرژی پایدار کمک می کند بلکه مزایای 
اقتصادی و زیست محیطی فراوانی دارد که راه را برای 

توسعه پایدار کشور هموار می سازد.

قم

شناسایی ۱۹۳ تبعه غیرمجاز در فومن
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی فومن گفت: در 
سال جاری ۱۹۳ تبعه افغان طی بازرسی از کارگاه های 

سطح شهرستان شناسایی شدند.
حجت عموی فومنی در گفت وگو با ایسنا، از پرداخت 
بیش از چهار میلیارد تومان اعتبار مشاغل خانگی و 
معرفی ۴۷ متقاضی به بانک های عامل در شهرستان 
فومن خبر داد و تصریح کرد: از این تعداد ۴۰ نفر موفق 
به دریافت تسهیلات در دو حوزه مستقل و پشتیبان 
شدند و دیگر طرح های باقی مانده نیز در شرف دریافت 

هستند.
وی تعهد اشتغال دستگاه های اجرایی فومن در سال 
جاری را ایجاد ۱۳۲۱ شغل عنوان و اظهار کرد: از 
ابتدای سال تاکنون ۱۳۶۱ فرصت شغلی توسط ۱۶ 
دستگاه اجرایی در سامانه رصد اشتغال ثبت شده است.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان فومن 
از انجام ۶۰۰ بازرسی ادواری و موردی در حوزه ایمنی 
و شغلی به منظور صیانت از حقوق کارگران در سا 
لجاری در این شهرستان خبر داد و اضافه کرد: در سال 
جاری ۱۹۳ تبعه افغان طی بازرسی از کارگاه های سطح 
شهرستان شناسایی شدند و برای کارفرمایان متخلف 

نیز جریمه صادر شد.

گیلان


